
Odborné komise CACE 
 

1. Smlouvy a oceňování (Ing. Milan Kalný) 
Zpracování připomínek k návrhům Zvláštních obchodních podmínek FIDIC, úpravy tzv. 
Bílé knihy FIDIC navržené pro konzultační činnosti. Příprava návrhu ceníku CACE pro 
projektové a konzultační činnosti např. v oboru dopravní stavby, inženýrské stavby, 
průmyslové stavby. Komise je aktivní (pravidelné jednání s ŘSD, SFDI, MD).  
 

2. Veřejné investování a celoživotní náklady staveb (Ing. Martin Zuštík) 
Navržení kroků a definování postupů pro nastavení fungování a implementaci 
managementu veřejných investic a následný návrh funkčního modelu managementu 
veřejných investic. Zdůrazňování významu hodnocení nákladů celoživotního cyklu 
staveb jak při plánování investic, tak využívání jako hodnotícího kritéria při hodnocení 
veřejných zakázek. Komise je aktivní (např. probíhají práce na přípravě představení 
CACE a problematiky veřejného investování v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR).  
 

3. Projektový management (Ing. Václav Větrovský) 
Podpora zavádění tzv. „dobré praxe“ v projektovém řízení stavebních projektů 
v návaznosti na FIDIC smlouvy a doporučení. Komise je aktivní (proběhla online jednání 
k tématu zavádění FIDIC do společností, formuluje se plán činnosti pro rok 2023).   
 

4. BIM (Ing. Ondřej Budík) 
Sdílení informací a praktických zkušeností z reálných projektů průřezově celým 
členským spektrem asociace – předávání informací, vlastních postupů, podpůrných 
dokumentů a samotných zkušeností. Komise je aktivní (proběhlo několik prezenčních 
workshopů s odborníky CACE týkajících se sdílení vlastních zkušeností při zavádění BIM 
do praxe).  
 

5. Energetika (Ing. Petr Mach) 
Dostavba Dukovan/Temelína, rozvoj legislativy ČR pro výstavbu malých jaderných 
zdrojů, produkce „zeleného“ vodíku. V současné době se formuluje plán činnosti pro 
rok 2023 (sjednocení pracovních skupin Jaderná a klasická energetika a Obnovitelné 
zdroje energie).  

 
Seznam odborných komisí pracujících ad-hod tzn. dle potřeby řešených problematik: 

 
6. Vnější vztahy (Ing. Radovan Hrnčíř) 
7. Spolupráce s ČKAIT (Ing. Milan Komínek) 
8. Právní postavení (Ing. Ivan Rybák) 
9. Přenos zahraniční praxe (Ing. Ivo Šimek) 
10. Cirkulární ekonomika (bez vedoucího) 


